
C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa
Servizio Amministrativo e Finanziario
Servizio Amministrativo e Finanziario

Determinazione n° 259 del 07/12/2022 Pag. n°1/3

DETERMINAZIONE DI REPERTORIO GENERALE
N°259 DEL 07/12/2022

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO,  AGEVOLAZIONE ECONOMICA  E 
CONTRIBUTO AL CENTRO COMMERCIALE NATURALE DI PALAIA IN 
OCCASIONE DELL'INIZIATIVA " INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE" 
CHE AVRÀ LUOGO DAL PRIMO DICEMBRE 2022 AL 10 GENNAIO 2023

Il Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento uffici e servizi, approvato con deliberazione 
di G.M. n.249 del 29/10/97, successivamente modificato con deliberazioni G.M. n. 53 del 
20/4/98, G.M. n.77 del 4/9/2000 e G.M. N 102 del 30/12/2002”;
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 3 del 31/05/2022, con il quale la sottoscritta Nadia 
Citi, veniva nominata responsabile del servizio Amministrativo-Finanziario;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 29/04/2022 ad oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2022/2024 e del bilancio di 
previsione per gli esercizi 2022 - 2024", dichiarata immediatamente eseguibile;
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 47 del 20/05/2022 ad oggetto: “Art. 169 del 
D.lgs. 267/2000 – piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano delle performance 
2022-2024 – approvazione”

CONSIDERATO che è stata affidata alla sottoscritta la gestione delle risorse di cui alla 
presente determinazione nel P.E.G. relativo all’anno 2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29/04/2022 con la quale è stato 
approvato il regolamento comunale per la concessione di patrocini, agevolazioni economiche 
e contributi finanziari;

VISTO in particolare l'art. 9 comma 1 del sopra citato regolamento che assegna la 
competenza per la concessione dei patrocini ai Responsabili di Servizio se le richieste 
contengono anche istanza di agevolazione economica e di contributo;

TENUTO CONTO che con nota registrata al protocollo in data 04/11/2022 al n. 7626 
l'Associazione Centro Commerciale Naturale di Palaia p.i. 90052890507, richiede per 
l'Istallazione della Luminarie Natalizie edizione 2022, che avrà luogo dall' 1/12/2022 al 
10/01/2023, i seguenti benefici:

1. il patrocinio
2. l'agevolazione economica che consiste nell'utilizzo delle Luminarie Natalizie

3. contributo economico di € 3.200,00

CONSIDERATO che la suddetta richiesta è stata appositamente esaminata dalla Giunta 
Comunale, che ha espresso proprio parere favorevole alla concessione della suddetta 
agevolazione economica con deliberazione G.C. n. 110 del 30/11/2022;

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

Pa
la

ia
, ,

 0
7/

12
/2

02
2

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 0

7/
12

/2
02

2 
da

 N
ad

ia
 C

iti
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

7/
10

/2
02

0 
15

:3
5:

18
 a

l 2
7/

10
/2

02
3 

15
:3

5:
18

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 0

7/
12

/2
02

2 
da

 N
ad

ia
 C

iti
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

7/
10

/2
02

0 
15

:3
5:

18
 a

l 2
7/

10
/2

02
3 

15
:3

5:
18

 -
 



Determinazione n° 259 del 07/12/2022 Pag. n°2/3

VISTO  che  l’iniziativa oggetto del presente provvedimento,  viene finanziata in modo 
diretto, inoltre  rientra in una donazione modale piuttosto che in una prestazione corrispettiva, 
con finalità di sostegno di attività ricreative educative-culturali a favore della collettività e 
nella valorizzazione e conoscenza del territorio e di promozione turistica;

VISTO l'art  l'art. 8 del citato Regolamento per la concessione di patrocini, agevolazioni 
economiche e contributi finanziari;
VISTE le seguenti delibere di G.M. Che stabiliscono, tra l'altro il corrispettivo per l'utilizzo 
del giardino comunale Puccinelli:

● G.M. 60 del 15/11/2016
● G.M. 26 del 27/02/2018

 
RITENUTO opportuno e necessario provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto2000 n.267;

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà sottoposto al visto di regolarità contabile 
del responsabile del servizio finanziario, ai fini dell’attestazione della copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 c. 4 del D.L.gs 267/00;

D E T E R M I NA

1.Di concedere, a seguito della richiesta  con nota registrata al protocollo in data 04/11/2022 
al n. 7626 l'Associazione Centro Commerciale Naturale di Palaia p.i. 90052890507, richiede 
per l'Istallazione della Luminarie Natalizie edizione 2022, che avrà luogo dall' 1/12/2022 al 
10/01/2023:

• il patrocinio
• l'agevolazione economica che consiste nell'utilizzo delle Luminarie Natalizie
• contributo economico di € 3.200,00

2. Di precisare altresì che la richiedente il patrocinio debba obbligatoriamente provvedere:
• ripristinare a seguito dell'iniziativa i locali/spazi concessi in uso gratuito.

3. Di precisareche l'agevolazione economica concessa con la presente determinazione risulta 
quantificabile, secondo quanto previsto dagli atti specificati in narrativa, nella somma di € 
3.000,00

4.Di impegnare, a favore dell’Associazione Centro Commerciale Naturale di Palaia p.i. 
90052890507 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 118/2011 e successive 
modificazioni, la somma complessiva di €. 3.200,00 in considerazione dell’esigibilità della 
medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 
riportato dalla tabella seguente:

Mission
e

Progra
mma Titolo Macroaggrega

to Capitolo
Codice 

Piano dei 
conti

ESERCIZIO DI 
ESIGIBILITA’

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

Pa
la

ia
, ,

 0
7/

12
/2

02
2

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 0

7/
12

/2
02

2 
da

 N
ad

ia
 C

iti
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

7/
10

/2
02

0 
15

:3
5:

18
 a

l 2
7/

10
/2

02
3 

15
:3

5:
18

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 0

7/
12

/2
02

2 
da

 N
ad

ia
 C

iti
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

7/
10

/2
02

0 
15

:3
5:

18
 a

l 2
7/

10
/2

02
3 

15
:3

5:
18

 -
 



Determinazione n° 259 del 07/12/2022 Pag. n°3/3

2022
Euro

2023
Euro

2024
Euro

14 2 01 04 06500 1575 3.200,00

5.Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 
ricorrente;

6. Di dare atto che si procederà alla liquidazione del contributo a seguito della presentazione 
da parte dell’ Associazione Centro Commerciale Naturale di Palaia p.i. 90052890507 della 
necessaria rendicontazione delle attività svolte e delle spese sostenute, senza l’adozione di 
ulteriore atto determinativo;

7.Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dall’art 1 c 9  lett.e) della 
legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del procedimento;

8.Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013;

9.Di dare atto che ai sensi della legge 241/90 il responsabile del presente procedimento è la 
dipendente Sig.ra Citi Nadia.

  

Palaia, lì 07/12/2022 Il Responsabile
Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

Pa
la

ia
, ,

 0
7/

12
/2

02
2

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 0

7/
12

/2
02

2 
da

 N
ad

ia
 C

iti
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

7/
10

/2
02

0 
15

:3
5:

18
 a

l 2
7/

10
/2

02
3 

15
:3

5:
18

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 0

7/
12

/2
02

2 
da

 N
ad

ia
 C

iti
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

7/
10

/2
02

0 
15

:3
5:

18
 a

l 2
7/

10
/2

02
3 

15
:3

5:
18

 -
 



C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa
Servizio Amministrativo e Finanziario
Servizio Amministrativo e Finanziario

Determinazione n° 259 del 07/12/2022 Pag. n°1/1

DETERMINAZIONE DI REPERTORIO GENERALE
N° 259 DEL 07/12/2022

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO,  AGEVOLAZIONE ECONOMICA  E 
CONTRIBUTO AL CENTRO COMMERCIALE NATURALE DI PALAIA IN 
OCCASIONE DELL'INIZIATIVA " INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE" 
CHE AVRÀ LUOGO DAL PRIMO DICEMBRE 2022 AL 10 GENNAIO 2023

IMPUTAZIONE CONTABILE

In ordine all’atto di determinazione:
esprime parere favorevole con l’apposizione del visto di regolarità contabile che 
attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dallo stesso, per la quale sono stati 
assunti si confermano definitivamente gli impegni per complessivi €. € 3.200,00 
secondo quanto riportato nella tabella seguente:

TI
PO

ESE
RCIZ

IO

Numero 
Impegno

Codice Piano dei 
conti Descrizione Capitolo Macro Aggregato

U 2022 779 14021.04.065000 CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI ENTI 
SCUOLE

U.1.04.04.01.001

Palaia, lì 07/12/2022 Il Responsabile
Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

Pa
la

ia
, ,

 0
7/

12
/2

02
2

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 0

7/
12

/2
02

2 
da

 N
ad

ia
 C

iti
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

7/
10

/2
02

0 
15

:3
5:

18
 a

l 2
7/

10
/2

02
3 

15
:3

5:
18

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 0

7/
12

/2
02

2 
da

 N
ad

ia
 C

iti
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

7/
10

/2
02

0 
15

:3
5:

18
 a

l 2
7/

10
/2

02
3 

15
:3

5:
18

 -
 


